
REGISTRO GENERALE N. 259 del 23/09/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 259 del 23/09/2019 

DETERMINAZIONE N. 112 del 23/09/2019 
PROPOSTA N. 348 del 23/09/2019 
 
OGGETTO: APPALTO GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE 2019/2021 - CODICE CIG Z19297280A. 

NOMINA COMMISSIONE 
 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio 

- Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Considerato che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella Contini; 

Richiamata la propria determinazione n. 97 del 09/08/2019 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre Appalto Gestione Biblioteca Comunale 2019/2021 - Codice CIG Z19297280A”; 

Dato atto che la gara è stata espletata attraverso procedura telematica “Gara in busta chiusa (RDO)” 

nel mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT) per l’affidamento del Servizio della 

Biblioteca dal 01 ottobre 2019 a dicembre 2021 mediante procedura di gara aperta, ai sensi 

dell’articolo 60, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3, lett. a, del D.lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che questa stazione appaltante, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista 

dall’art.3 della legge n. 136/2010, ha provveduto a richiedere all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, per l’intervento in oggetto il CIG, che è il seguente Z19297280A; 

Dato atto che sono decorsi i termini di presentazione delle offerte, ossia le ore 9:30 del 17 settembre 

2019; 

 

Valutato che le procedure di gara, a seguito di rinvio, alle ore 9.30 del giorno 24 settembre 2019, 

regolarmente comunicato agli interessati sul portale Sardegna Cat, avverranno con il seguente 

calendario: il giorno 24 settembre 2019, ore 9.30: in seduta pubblica, la Commissione giudicatrice 

procederà all’apertura della “Busta di Qualifica” per la verifica della documentazione in essa contenuta ed 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 259 del 23/09/2019 

all’ammissione dei concorrenti alla gara; seguirà, in pari data, (salvo la necessità di avviare il soccorso 

istruttorio al fine di integrare la documentazione) in seduta in via riservata, la valutazione delle offerte 

tecnico-qualitative e offerta economica ; Lettura dei ribassi effettuati; Calcolo e ricognizione dei punteggi; 

 

Stabilito che ulteriori variazioni e/o comunicazioni relative al calendario delle operazioni di gara 

saranno comunicate direttamente agli interessati; 
 

Atteso che si reputa necessario nominare apposita Commissione giudicatrice; 

 
Atteso, altresì, che si è provveduto a richiedere formalmente la disponibilità a far parte della Commissione 

giudicatrice della gara in oggetto, in qualità di Componenti, alla Dott.ssa Lucia Murgia, Dott Marco Dore e 

Dott Raimondo Meloni dipendenti del Comune di Villanova Monteleone; 

 

Valutato che i dipendenti di cui sopra possiedono specifiche competenze coerenti con l’oggetto del bando; 

 

Preso atto della disponibilità dei suddetti soggetti, ognuno per il ruolo richiesto, a fare parte della 

Commissione giudicatrice dell’appalto in oggetto;  

 

Atteso che il Segretario verbalizzante è la dott.ssa Antonella Contini; 

 

Ritenuto, quindi, necessario dover procedere alla costituzione e alla nomina della Commissione giudicatrice 

per l’espletamento delle operazioni di gara, come di seguito indicato: 

 Presidente: Dott.ssa Lucia Murgia 

Componente: Dott. Marco Dore 

Componente: Dott. Raimondo Meloni  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Antonella Contini;  

 

Ritenuto inoltre, in caso di impossibilità da parte dei soggetti individuati a presenziare le diverse fasi del 

procedimento, di autorizzare la nomina di sostituti, di cui verrà fatta menzione nel verbale di gara; 

 

Visti il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il D.P.R. n. 207/2010 e il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di stabilire che le procedure di gara, a seguito di rinvio alle ore 9.30 del giorno 24 settembre 2019 , 

regolarmente comunicato agli interessati sul portale Sardegna Cat, avverranno con il seguente 

calendario: 
martedì 24 settembre 2019  ore 09,30: seduta pubblica, per: la verifica e apertura dei plichi; la verifica  della 

documentazione contenuta nella “Busta n.1 – Busta di Qualifica” di ciascun concorrente; ammissione dei 

concorrenti alla gara;  

seguirà, in pari data, in seduta in via riservata, la valutazione delle offerte tecnico-qualitative e offerta 

economica; Lettura dei ribassi effettuati; Calcolo e ricognizione dei punteggi. 

Di stabilire, altresì, che ulteriori variazioni e/o comunicazioni relative al calendario delle operazioni 

di gara saranno comunicate direttamente agli interessati; 
  

Di costituire la Commissione giudicatrice relativa alla gara di appalto del Servizio di Gestione di Biblioteca 

Comunale e ss.mm.ii., da realizzarsi nel mercato elettronico Sardegna Cat - C.I.G. N. Z19297280A come 

segue: 

 Presidente: Dott.ssa Lucia Murgia; 

Componente: Dott. Marco Dore; 

Componente: Dott. Raimondo Meloni;  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 259 del 23/09/2019 

Di nominare, altresì, Segretario con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

Commissione giudicatrice il Responsabile dell’Area Socio-Culturale, la sottoscritta dott.ssa Antonella 

Contini; 

Di autorizzare, in caso di impossibilità da parte dei soggetti individuati a presenziare le diverse fasi del 

procedimento, la nomina di sostituti di cui verrà fatta menzione nel verbale di gara; 

 

Dare atto che: 

 ai componenti della Commissione dipendenti del Comune di Romana non sarà corrisposto alcun 

compenso e/o rimborso poiché le relative funzioni sono riconducibili alle ordinarie mansioni di 

servizio; 

 ai componenti della Commissione dipendenti di altri enti sarà corrisposto il compenso secondo le 

disposizioni della vigente normativa; 

 sono state acquisite, le dichiarazioni dei nominandi componenti della Commissione di gara 

sull'insussistenza delle cause di incompatibilità, 

 le somme necessarie per la copertura finanziaria conseguenti i compensi ai Commissari appartenenti 

ad altri enti saranno impegnate con successivo atto amministrativo; 

 

di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è individuato 

nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella Contini. 

 

Di dare atto, altresi, che: 

 il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del 

D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 348 del 23/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 23/09/2019 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 512 

 
Il 23/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 259 del 23/09/2019 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 259 del 23/09/2019 

oggetto 
 
APPALTO GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE 2019/2021 - CODICE CIG Z19297280A. NOMINA 
COMMISSIONE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 23/09/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


